
 

   

 

 

 

  

2024 年 4 月 8 日 

各 位  

Global X Japan 株式会社 

株式会社大和証券グループ本社 

大和アセットマネジメント株式会社 

   

Global X Japan 株式会社 

東京証券取引所への ETF 新規上場本数 4 年度連続１位のお知らせ 

 

  大和証券グループの ETF 専門資産運用会社である Global X Japan 株式会社（東京都千代田区、代表取締

役社長 姜 昇浩）（以下、「当社」という）は、このたび東京証券取引所への ETF 新規上場本数が 4 年度連続

で 1 位となったことをお知らせします。当社は日本初の ETF 専門の資産運用会社として 2019 年 9 月に設

立後、これまで計 39 本の ETF を上場しております。2023 年度は 12 本の ETF を新規上場いたしました。 

 

 【2023 年度の東京証券取引所への ETF 新規上場本数】    【過去 4 年間の上場本数、順位】 

 

 

※Global X Japan 調べ 

 

【東京証券取引所 上場推進部長 荒井 啓祐様からのコメント】 

 

 

 

 

 

 

 

12

9

7 7
6

4

3

2

1 10

2

4

6

8

10

12

Global X
Japan

A社 B社 C社 D社 E社 F社 G社 H社 I社

Global X Japan 様には、当取引所に参画いただいた 2020 年以降、継続的な商品投入等を通じて ETF

市場の活性化に貢献いただき、感謝申し上げます。 

これまでに組成いただいたバラエティに富んだ商品群について、より一層、投資家の皆様による活用

が進むことを心より期待しております。 

東証としても引き続き、ETF 市場の更なる発展や投資家の皆様への訴求活動などを通じてこのマーケ

ットが健全に成長するよう、環境整備を進めて参ります。 

年度 本数 順位

2023年度 12本 １位

2022年度 9本 １位

2021年度 12本 １位

2020年度 ６本 １位

合計 39本



 

 

 

 

 

 

 

当社では投資家の皆さまの多様なニーズに応えるべく、成長テーマ型、インカム型等の特長ある ETF を

提供しております。 

当社は今後もユニークで質の高い ETF を引き続き提供し、投資家の皆さまの資産形成の一助となるサー

ビスを提供してまいります。 

以 上  

   

 

Global X Japan 株式会社 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 3174 号 

一般社団法人日本投資顧問業協会会員 

一般社団法人投資信託協会会員 

 

 

 


